РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2023г.

                                 № 114
О проекте решения «Об утверждении отчета по исполнению бюджета

сельского поселения Семёновка муниципального района

Нефтегорский за 2022 год» и о проведении публичных слушаний

   Рассмотрев внесенный Главой сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский проект решения о годовом отчёте об исполнении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский за 2022 год, в соответствии со ст. 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский, Собрание представителей сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области:

РЕШИЛО:

1. Принять к рассмотрению годовой отчёт об исполнении бюджета муниципального района Нефтегорский за 2022 год.

2. Провести на территории сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области с 31 марта по 19 апреля 2023 года публичные слушания по отчету по исполнению бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский за 2022 год.

3. По результатам проведения публичных слушаний вернуться к рассмотрению вопроса об утверждении отчета по исполнению бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский за 2022 год.

4. Предложения по отчету по исполнению бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский за 2022 год могут быть направлены всеми заинтересованными лицами в Собрание представителей сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский по адресу: 446607, Самарская область, Нефтегорский район, с. Семёновка,                    ул. Специалистов, д.1

5. Установить, что граждане участвуют в обсуждении отчета по исполнению бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский за 2022 год в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в сельском поселении Семёновка муниципального района Нефтегорский, утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский  от  24.07.2019 года  № 165.
6. Определить, что местом проведения публичных слушаний является Администрация сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский, расположенная по адресу: 446607, Самарская область, Нефтегорский р-н, с. Семёновка, ул.Специалистов, д.1

7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний  специалиста  Кузнецову Н.А.

8.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

9.Опубликовать настоящее решение в газете «Семеновский вестник».

Председатель Собрания представителей сельского

поселения Семёновка муниципального района

Нефтегорский Самарской области                                                      Е.А. Бортникова

Глава сельского поселения Семёновка
муниципального района Нефтегорский

Самарской области                                                                                      С.И. Сивоха

проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от ______________ 2023г.

                                 № _____
Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Семёновка  муниципального района Нефтегорский Самарской области

за 2022 год.

В соответствии со статьями 264.2, 81 Бюджетного кодекса РФ,  Уставом сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский,  Самарской области, Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Семёновка  муниципального района Нефтегорский Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 05.11.2013 № 134,   Собрание представителей сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области за 2022 года по доходам в сумме 17 058 143 рубля 35 копеек, по расходам в сумме 12 872 524 рубля 74 копейки,  с превышением доходов над расходами в сумме 4 185 618  рублей 61 копейка.
2. Утвердить следующие показатели отчета:

доходы  бюджета за 2022 год в разрезе главных администраторов доходов и по кодам видов доходов, подвидов доходов бюджетной классификации  согласно приложениям №1 и №2  к настоящему решению;

расходы  бюджета за  2022 год по ведомственной структуре расходов  бюджета и по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложениям №3, №4, № 7 к настоящему решению;

источники финансирования дефицита бюджета за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, и кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложений №5 и №6 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Семеновский вестник».

Председатель Собрания представителей сельского

поселения Семёновка муниципального района

Нефтегорский Самарской области                                                      Е.А. Бортникова

Глава сельского поселения Семёновка
муниципального района Нефтегорский

Самарской области                                                                                     С.И. Сивоха